
019 
COMPROBANTE U NICO DE REGISTRO 

Instituclon: 	 280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 	 Reporte 	rptCom proba nteGastos.rdlc 

U. Ejecutora: 

Unid. Desc: 

9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA 
CENTRAL 

Fecha Elaboración No. CUR 	No. Original 

0000 023 l olo -f7j18 5538 1 	5538 

Tipo Documento Respaldo 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS 

1 

Clase Documento 

RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 
DE FACTURAS  

No. 

6 

No. Expediente 

3015 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

PG SP 	PY 	ACT ITEM 	UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION 	 M O N T O 

01 	00 	000 	001 530303 1701 	001 	0000 	0000 	Viaticos y Subsistencias en el Interior 	 160.00 

	

TOTAL PRESUPUESTARIO 	 160.00 

	

IVA 	 0.00 

	

SUB-TOTAL 	 160.00 

	

RETENCIONES IVA 	 0.00 

	

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 	 0.00 

	

TOTAL A PAGAR 	 160.00 

SON: 	CIENTO SESENTA DOLARES 

DESCRIPCION: 	Rendición de la Entidad: 280-9999-O No de fondo: 1438 No Entrada: 7141 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

APROBADO 

23/10/2018  
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COMPROBANTE U NICO DE REGISTRO 

Institucion: 	 280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 	 Reporte 	rptCom pro banteGastos.rdlc 

U. Ejecutora: 	9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA 	 Fecha Elaboración No. CUR 	No. Original 
CENTRAL 

5538 	5538 
Unid. Desc: 	 0000 	 023 1 010 	2018 

No. Expediente Tipo Documento Respaldo 	 Clase Documento 	 No. 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS 	RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 	 6 	 3015 

DEDUCCIONES 

DE FACTURAS  

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

APROBADO 

FECHA: 
23/10/2018  

1)irecur Financien,  Rc.p 	n'.ilI 



017 
? 

DIRECCIÓN FINANCIERA 

INFORME DE LIQUIDACIÓN DE VIÁTICOS 
:Eeon6nySoa 

Grupo de gasto: 

DATOS GENERALES 	 Certificación N: 	635-522-91 -87 
Cédula No. 	 1712533650 	 / 	

Cargo:  

Funcionario 	ANCHAPAXI MORENO JUAN CARLOS 	/ 	 Nivel: 	ACTIVO 
Fecha 	/ 	Hora 	/ 	 Fecha Hora 

Salida: 	26/09/2018 	/ 07h00 / Retorno: 28/09/2018/'  1 7hOc/Ciudad: 	Tena / 
1 CAl CIII O DF VIATlCflS SIIRSISTFNdA V Al IMFNTACI(flJ 	/ 

Concepto 

(

Valor Días ,/' Monto 	Pagar 

Viático 80 , 00 160,00 
Viático 40,00 0 1 	0,00 

0,00 o 0,00 	/ 
0 160,  00 / 

u 
Residencia 	 O DIRECCION ADMINISTRATIVA 	 #N/A 
2 DETALLE DE COMPRORANTFS DF RFFMROI SO DF (ASTOS 

Facha No. Compob.V.nta Partida-C.rtif 	 Concepto Monto 

REPUESTOS Y ACCESORIOS 0,00 
PEAJES 0,00 
PARQUEADERO 0,00 
COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES 0,00 

Total reembolso 0,00 

3. DETALLE DE COMPROBANTES JUSTIFICADOS 
Fecha No. Comprob.Venta Partida-Certil 	 Concepto Monto 	/ 

HOSPEDAJE "50,00 
ALIMENTACION " 	62,00 
MOVILIZACION / 	0,00 

Total reembolso / 	112,00 

4. LIQUIDACION 

a) Total del cálculo Viáticos Subsistencia y Alimentación $ 

Total de viáticos 160,00 
(-) Anticipo entregado: 	 cun No. 	 84285202 0,00 	160,00 

/ Valor a Justificar 	 70% 112,00 	112,00 
Valor sin Justificar 48,00 	48,00 

Valor que justifica el funcionario 160,00 

Saldo a favor de MIES 0,00 

b) Total por reembolso de gastos 0,00 
y 

c) Total por liquidacion de compras o,00 

d) Total a favor del Funcionario 0,00 

5. OBSERVACIONES 
No. 

1 

t 

5. RECOMENDACIÓN 	 // 	T12E: 

Analizada la documentación que sustenta la liquidación de la comisión de servicios arriba referida, se determina que: Dia docui 

cumple con la normativa legal vigente en materia, por lo que, es procedente realizar los registros contables-presupuestarios que  
correspondan.  

Favor ate!eáec'et 

í
laborado p,r, 

Minan Jiménez Piedra  
ANALISTA FINANCIERA / 

DIRTCR/AFE 
Quito, 10 de octubre de 2018 	 J'' / 	

cECA: 	tiL 1 20 19  
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Ministerio 
de Inclusión 
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INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 	FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa) 0111012018 
No297—J.C.A..-. MIES-DA-2018 

DATOS GENERALES 

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR 	 PUESTO QUE OCUPA: 	 / 
ANCHAPAXI JUAN CARLOS 	 CONDUCTOR ADMINISTRATIVO 

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL 	 NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE ?ERTENECE  LA O EL SERVIDOR 
TENA 	 DIRECCION ADMINISTRATIVA / 

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: 

SR. JUAN CARLOS ANCHAPAXI - SR. LUIS CAZAR SEBASTIAN CHAVEZ GLORIA HIDALGO 

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS 

r611
IVIDADES:  
09/2018 Saliendo de la Plataforma Gubernamental Sur a las 07:00 con los Funcionarios Sr Luis Cazar Sebastián Chávez Gloria Hidalgo para dirigirnos a la ciudad del Tena llegando 10:00 'a la 

C,pordinación Zonal para continuar con lo programado de los Funcionarios hasta 18:00, y. pernoctando en dicha Ciudad por disposición de los Funcionarios. 

47/0912018 inicie mis actividades 08:00 en la Coordinación Zonal para continuar con lo programado de los Funcionarios hasta 18:00 r  pernotando en dicha Ciudad por disposición de los 

F6cionarios. 

1810912018 Inicie mis actividades a las 08:00 en el Municipio del Tena para continuar con lo programado de los Funcionarios hasta 1330 inmediatamente iniciando el viaje a la Ciudad de 

Quito llegando y dejándoles a los Funcionarios en sus domicilios culmino la Comisión 17:00 sin ninguna novedad. 

PRODUCTO: 

Conduciendo el Vehículo Suzuki SZ de placas PEI-1569 los días 26 27 y  28 de Septiembre del presente año, a la Ciudad del Tena con los Funcionarios Sr. Luis Cazar Sebastián Chávez Gloria 

Hidalgo de la Dirección De Organizaciones Sociales cumpliendo todo lo dispuesto por los Funcionarios, 

DETALLE DE COMPROBRANTES DE VENTA PARA REEMBOLSO (SE ADJUNTA ORIGINALES): 

FECHA No. COMP.VENTA CONCEPTO MONTO (CON lA) 

26/09/2018 4235 ALIMENTACION 11,00  

26/09/2018 	.. 4231 ALIMENTACION 10,00 

26/09/2018 4240 ALIMENTACION 10,00' 

27109/2018 	.. 4331 	' ALIMENTACION 10,00 

27109/2018 7317 ALIMENTACION 10,00 

27/0912018 4244 ALIMENTACION 11,00 

28/0912018 897 	. HOSPEDAJE 50.00 

SUMAN: SUSO. 	 112,00 	d' 

ITINERARIO 

FECHA 
ld-rnrnrn-aa; 

HORA 

hh:mm 

SAUDA 	 LLEGADA 	 NUIA  

Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el cumplimiento del servicio institucional, desde la 

26/09/2018 /' / 	28/09/2018 	salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del servicio institucional según sea el 

07:00 	 17:00 	
caso, hasta su llegada de estos sitios. 

TRANSPORTE 

TIPO DE 
NOMBRE DE 

SALIDA 
_______________  LLEGADA 

TRANSPORTE RUTA 
FECHA HORA FECHA HORA 

(Aéreo, terrestre, marítimo, otros) 
TRANSPORTE 

dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm 

/ PEI 1569 QUITO TENA 
TERRESTRE / 

26/09/2018 7 07:00v  .26/09/2018 10:00 

TERRESTRE 
PEI 1569 TENA 

27/0912018 08:00 .,410912018 18:00 

PEI 1569 TENA QUITO 
TERRESTRE 28/09/2018 13:30 28/0912018 

NOTA: En caso de haber utilizado transporte público, se deberá adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos. 

OBSERVACIONES 

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA 

1 	El presente informe deberá presentarse dentro del término de 4 días del cumplimiento de servicios 

institucionales, caso contrario la liquidación se demorará e incluso de no presentarlo tendría que restituir los 

R. JU44 CARLOS ANCHAPAXI 

 

valores percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea superior al número de días 

autorizados, se deberá adjuntar la autorización por escrito de la Máxima Autoridad o su Delegado 
CONDUCTOR ADMINISTRATIVO 

FIRMAS DE APROBACIÓN 

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR COMISIONADO 

/ 

FIRMA DE LA O ELJEFE INMEDIATO DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD 

DIRECTORA ADMINISTRATIVA 

Min,sie" 	
FINANCi. 

riel' 

Social 	
S 

2 OCT 2013  
LFp 

- 
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ORDEN DE MOVILIZACIÓN 	 No. 9402 
(Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en días feriados 
y/o fines de semana o que implique el pago de viáticos) 

1. IDENTIFICACIÓN DE LA ENTIDAD 

Institución 	MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 

RUC 	1260043540001 

2. DATOS DE EMISIÓN DE LA ORDEN 	 / 

Ciudad 	QUITO 

Fecha de Vigencia 	Desde 2018-09-26.'Hora 	05:00 	Hasta 2018-09-28 Hora 	23:00 

Motivo MOVILIZAR AL GRUPO DE FUNCIONARIOS DE LA DIRECCIÓN DE ORGANIZACIONES SOCILAES 

No. Ocupantes 	4 

AUTORIZACIÓN 

Fecha 	 2018-09-04 	
/ 	

No. Comunicación MIES-CGAJ-DOS-201 8-0460-M 

Lugar Origen 	D.M.QUITO 

Lugar Destino 	NAPO-TENA 

Kilometraje Inicio 	 Kilometraje Fin '0Y 0ssY 

3. DATOS DEL CONDUCTOR / A 

Nombres ANCHAPAXI MORENO JUAN CARLOS / 	Cargo CONDUCTOR 

Número de Cédula / Pasaporte 	1712533650 	 Tipo de Licencia E 

4. CARACTERÍSTICAS DEL VEHÍCULO 

Número de Placa PE11569 	 Marca! Modelo 	GRAND VITARA SZ 2.71- V6 5P TM 4X4 

Color 	 PLATEADO 	Número Matrícula A3081603 

15. DATOS DEL SOLICITANTE 

Nombres MGS. GABRIEL FERNANDO RIVERA 
	

Cargo DIRECTOR DE ORGANIZACIONES 
SOCIALES 

Realizado Por 	CHALACAN PASTILLO CLAUDIO VINICIO 

Fecha de Emisión 	2018-09-17 11:16 
II O 	 - 

110 rn 

4J/ 



	

• 	

, 	 /" 

	

INCLUSIÓN 	 010 

	

ECONOMICA Y SOCIAL 	1» 	
s9 

D'iFU .L;STRATVA 	 ¡)Cb/743Z' 	JÓ 	 -1i 
c. 

	

mpr 	 [1 > Z 1 ' 
Memorando Nro. MIES-CGAJ DOS 218 	M 

.. 

[II 	 Quito, D.M., 04 de 

Trinsi 	(e 

r' 	PARA: 	Sra. Econ. María Belén Landázuri Yépez i Donica 
Directora Administrativa 

GurdaIrnacen 
L. 1 

''' .

... .. .. . . 	

1ASUNTO: 	Requerimiento de vehículo a la Ciudad del Tena (zona 2), los días 26,27 y  28 de 

FAVOR REALIZAR TR ITE PERT 11 NENT 	
septiembre, según Memorando autorizado Nro. MIES-CGAJ-DOS-2018-0354- M del 17 

E 	 . 
de julio del ano en curso 

CONFORME A LA NORMATIVA. 

e.. 

~De mi consideración: 

Por medio de la presente comunicación, solicito señora Directora se sirva autorizar la movilización de un 
conductor y vehículo para trasladar a los funcionarios a cumplir comisión de servicio institucional a la 
ciudad del Tena - Coordinación Zonal 2, los días 26, 27 y  28 de septiembre de 2018, según lo autorizado 
en Memorando MIES-CGAJ-DOS-2018-0354-M de 17 de julio de 2018, cuyas actividades constan en el 
GPR de esta Dirección. 

El itinerario tentativo sería: 

Fecha/hora Lugar Funcionarios 

26/09/2018 
Ab. Luís Cazar 	Telf (0998694927) 

(08h30 am) 
Quito - Tena Ab. Sebastián Chávez Telf (0990023399) 

Soc. Carlos Gaón Telf (0992563735) 

Ab. Luís Cazar 
27/09/2018 Tena Ab. Sebastián Chavez 

Soc. Carlos Gaón 

28/09/2018 
Ab. Luís Cazar 

Tena - Quito Ab. Sebastián Chavez 
1430 

Soc. Carlos Gaón 

Con sentimiento de consideración y estima. 

Atentamente, 

Documento firmado electrónicamente 	/ 
ivigs. '.iaoriei rernanuo KÍvadeneíra Revelo 

DIRECTOR DE ORGANIZACIONES SOCIALES 

Copia: 
Sr. ¡ng. Luis Edison Rivera Proaño 
Servidor Público 6 	

' 

o 
Claudio Vinicio Chalacán Pastillo 
Analista 

Sra Mgs Andrea Cecilia Vaca Peralta 	 Ecootric 	SbtIi. 
Coordinadora General de Asesoría Jurídica 	

Lit 

0,11 o.- Ecuador 

/ 



	

5. 	
ECONÓMICAYSOCIAL 	 , 

INCLUSION 

 

tw 

Memorando Nro. MIES-CGAJ-DOS-2018-0512-M 

Quito, D.M., 21 de septiembre #e 2018 

( 

) 	.......... PARA: 	Sra. Econ. María Belén Landázuri Yépez 

A 	 - 	 Directora Administrativa 

ASUNTO 	ALCANCE AL MEMORANDO No MIES CGAJ DOS 2018 0460 REQUERINY1M 
VEHICULO A LA CIUDAD DEL TENA COORDINACION ZONAL 2 LOS tIS 26p' 	 ir 
28DE SEPTIEMBRE DE2OI8.  

1 	

/\ 
De mi consideiación 

al Memorando MIES-CGAJ-DOS-2018-0460-M de fecha 04 de septiembre de 2016, en el cua 
.. 

	

. 	.................solicita la movilización de un conductor y vehículo para trasladar a los funcionarios Sebastián Chávez, Luis 
Cazar y Carlos Gaón a cumplir comisión de servicios institucionales a la ciudad del Tena-Coordinación Zonal 2, 
los días 26, 27 y  28 de septiembre de 2018, me permito comunicar que: 

Con Memorando Nros. MIES -CGAJ-DOS-2018-0503-M de 17 de septiembre de 2018, y 
MIES-CGAJ-DOS-2018-0510-M de fecha 18 de septiembre de 2018, se delega a la Licenciada Gloria del 
Carmen Hidalgo Mullo en reemplazo de Soc. Carlos Gaón, cumplir con la comisión de servicios previstos para 
los días Miércoles 26, jueves 27 y  viernes 28 de septiembre de 2018, en la Coordinación Zonal 2, conjuntamente 
con los funcionarios Dr. Luis Cazar y Ab. Sebastián Chávez 

FECHA/ HORA LUGAR FUNCIONARIOS 
)R. LUIS CAZAR Telf (0998694927) 

6/09/2018 QUITO-TENA AB. SEBASTIAN CHA VEZ(0990023399) 
XDA. GLORIA HIDALGO(0998214 166) 
DR. LUIS CAZAR 

7/09/2018 I'ENA AB. SEBASTIAN CHA VEZ 
£DA. GLORIA HIDALGO 
DR. LUIS CAZAR 

8/09/2018 fENA -QUITO AB. SEBASTIÁN CHÁVEZ 
XDA. GLORIA HIDALGO 

Por lo expuesto sírvase considerar este particular para efectos de traslado a la ciudad comisionada 

Particular que comunico para los fines pertinentes. 

ente, 

IM.~Gabriel ' "  
CTOR DE ORGANIZACIONES SOCIALES 

Copia: 
Sr. Ing. Luis Edison Rivera Proaflo 
Servidor Público 6 

Claudio Vinicio Chalacán Pastillo 
Analista 

Sra. Mgs. Andrea Cecilia Vaca Peralta 
Coordinadora General de Asesoría Jurídica 

14 

j6by' 
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Institucion. 	1 999IGOBIERNO CENTRAL 

Unid. Ejecutora: 
0000 

Unid. Desc: 	0000 

No. Preliminar 84285202 1 FECHA DE 
ELABORACIÓN 

i 20 	09 	2018 No. CUR 84285202 

No. Original 84285202 

PAGINA No. 	1 

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO No. CUR PRESUPUESTARIO 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE 
GASTOS 

SOLICITUD DE CREACION DE FONDO 28099990000001438007 141 

'FECHA DE APROBACIÓN' 	Tipo CUR: 	FRC 	Con1i1ucion Au1omaIicade Fondo. delacnIidad.28O-9999 Clase defondo:lFAFI ANTICIPOS DE 
VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISCALES N k iondo 
I438 No. de Entrada: _7141 

1 0-9
Comprobante: 
Area deI 	

1 CONTABILI 	1 	20--F  
	

2018 	
Fuente 	1 DAD _____________________ 
Especifica 1 

Beneficiario: 	1760001200001 	MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 

AFECTACIÓN CONTABLE 

NI) 	CUENTA 	SUB-¡ 	SUB-2 	AUX.I 	 AUX-2 	AUX-3 DESCRIPCIÓN DE CUENTAS DEBE HABER 

1 	112 	15 	1 	28099990000 	1712533650 	1438 Anticipos de Viáticos Pasajes y Otros de Viaje 160.00 0.00 
Institucionales 

2 	212 	50 	0 	28099990000 	1712533650 	0 Fondos a Otorgarse - Administración Pública Central 0.00 160.00 

TOTAL COMPROBANTE 	> 160.00 160.00 Y 

SON: 	CIENTO SESENTA DOLARES 

Constitucion Automatica de Fondo, de la entidad :280 -9999 Clase de fondo: IFAFI - ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON 
DECRIPCION• 	RECURSOS FISCALES No. de fondo: 1438 No. de Entrada: 7141 

/ 

APROBADO 

DATOS REGISTRO DATOS APROBACIÓN DATOS SOLICITUD PAGO DATOS AUTORIDAD APR. 

USUARIO: NELYMARUJA 
FIRMA 
ELECTRONICA: 783L6JK9GJV2CV FIRMA 

ELECTRONICA: USUARIO: 

FECHA: 2010912018 USUARIO: NELYMARUJA USUARIO: FECHA: 

FECHA: 7(09/2018 FECHA: 

FIRMA 



ÜJ5 

COMPROBANTE DE DISTRIBUCIÓN INTERNA DE FONDOS 

Entidad: 280-9999-0000 	MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA CENTRAL 

Ejercicio: 

No. Fondo Global: 

No. Formulario Interno 

Unidad Gastadora: 

RUC/Cl Responsable: 

Nombre Responsable: 

Monto Fondo Global: 

Monto Fondo Interno: 

Estado: 

2018 

1438 

7142 
003 - DIRECCION ADMINISTRATIVA 

1712533650 

ANCHAPAXI MORENO JUAN CARLOS - 

160.00 

160.00 

APROBADO 

TESORERIA 

	

Cta. Monetaria 1 	Fecha de Pago 

1 No. Transfer. 	1 	No. Pago CUR 

Clase de Fondo: 	 FAF - ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS 
FISCALES 

Descripción: 	 ANCHAPAXI MORENO JUAN CARLOS: POR ANTICIPO DE VIATICOS A TENA DEL 26 AL 28 DE 
SEPTIEMBRE DEL 2018. CONTROL PREVIO MJ-RZ-NG. 

No. de Solicitud: 	 1438 
	

Fecha Solicitud: 	20/09/2018 

No. de Doc. Aprobación: 	1438 
	

Fecha Aprobación: 	20/09/2018 

No. de CUR Contable: 	 84285202 

No. CUR 
Clase de Fondo Fuente Clase de Registro RUC/Cl Responsable Pagado Monto Aprobado 

Contable 

FAF 001 FRC 1712533650 84285202 NO 160.00 

FIRMA RESPONSABLE 	 FIRMA AUTORIZACIÓN 
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Ex,nón*aysocial  

DATOS GENERALES 

DIRECCIÓN FINANCIERA 

ANTICIPO DE VIÁTICOS 

Grupo de gasto: 

Certificación N°: 522-521-91-87 
Cédula No. 	 1712533650 	 Cargo.  

Funcionario 	ANCHAPAXI MORENO JUAN CARLOS 	

(8/09/2018 

Nivel: 	ACTIVO 

	

/Fecha 	 Hora 	 Fecha 	Hora 

Salida: 	/ 26/09/2018 	 05h00 	Retorno: 	/ 18h00 Ciudad: 	Tena 

1 tÁI (i II (s fl 	/lATl('C 	lPlTP'l'JrlA V Al lMFFdTAClflM 

Concepto / 	Valor /Días 	/ Monto a Pagar 

Viático / 	80,00 / 	2 	- 160,00 

Viático 40,00 / 	o 0,00 
0,00 1 	 0 0,00 	/ 

0 160,00 	/ 

o 

¿1 1 IfllllflA(l('N 

a) Total del cálculo Viáticos Subsistencia y Alimentación $ 

Total de viáticos 160,00 

(-) Anticipo entregado: 	 CUR No. 0,00 	0,00 

Valor a Justificar 	 70% 112,00 	0,00 

Valor sin Justificar 	 30% 48,00 	0,00 

Valor que justifica el funcionario 0,00 

Saldo a favor de MIES 0,00 

b) Total por reembolso de gastos 0,00 

c) Total por liquidacion de compras 0,00 

d) Total a favor de! Funcionario 160,00 
/ 

5. OBSERVACIONES 
No. 

2 

3 

5. RECOMENDACIÓN 
Analizada la documentación que sustenta la liquidación de la comisión de servicios arriba referida, se determina que: Dicha documentación 

cumple con la normativa legal vigente en materia, por lo que, es procedente realizar los registros contables-presupuestarios que 

correspondan. 

Quito, 17 de septiembre de 2018 

Elaborad q por, 

/ 

Minan Jiménez Piedra 
ANALISTA FINANCIERA 

¡Ministeniodeic 
?iiiEbEcon6micyj 

;0NTROLpRE 
RESUPUESTO 

rEsoREA: 

DESCON3Ep4JQ. 

avo r  atsfec  
nforrn 

7 
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SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOINSTITUCIONALES FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa) 

No.297 —J.C.A. - MIES-DA-2018 04/09/2018 

VIÁTICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACIÓN 

DATOS GENERALES 

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA: 

ANCHAPAXI JUAN CARLOS CONDUCTOR ADMINISTRATIVO 

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR 

TENA DIRECCION ADMINISTRATIVA 

FECHA LLEGADA (dd-mmm- 
HORA LLEGADA (hh.mm) 

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA (hh:mm) aaaa) 

26/09/2018 05:00 ./ 28/09/2018 	/ 18:00 	/ 

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: 

SR. JUAN CARLOS ANCHAPAXI - SR. LUIS CAZAR - SEBASTIAN CHAVEZ - CARLOS GAON 

DESCRIPCIÓN DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE: 
CONDUCIR EL VEHICULO SUZUKI SZ DE PLACAS PEI-1569 LOS DIAS 26 27 Y 28 DE SEPTIEMBRE DEL PRESENTE AÑO, A LA CIUDAD DEL TENA. 

TRANSPORTE 

SALIDA LLEGADA 
TIPO DE TRANSPORTE 

(Aéreo, terrestre, 
NOMBRE DE 

RUTA FECHA 

marítimo ,  otros) 
TRANSPORTE 

dd-mmm- HORA hh:mm 
FECHA HORA 

dd-mmm-aaaa hh:mm 
aaaa  

TERRESTRE 	/ 
PEI-1569 QUITO-TENA 

26/09/2018 / 05:00 26/09/2018 09:00 

TERRESTRE 
PEI-1569 TENA 

27/09/2018 08:00 27/09/2018 18:00 

TERRESTRE 
PEI-1569 	

/ 
TENA-QUITO 	

/ 28/09/2018 14:00 28/09/2018 18:00v 

AUTORIZACION: En caso de recibir valores por concepto de anticipo de viáticos y subsistencias, autorizo a la Coordinación Administrativa Financiera del MIES, 

a través de la Dirección/Unidad Financiera a descontar a favor del Ministerio de Inclusión Económica y Social -MIES en la siguiente remuneración mensual, 

aquellos valores que no fueran justificados debidamente. 

DATOS PARA TRANSFERENCIA 

NOMBRE DEL BANCO; 	 TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA: 

PRODUBANCO 	 AHORROS 12001097097 

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE 

/ 

JUAI~CARLOS ANCHA PAXI E40.- 	ARíA 	ELEN-LANDAZURI 
'CONDUCTOR-ADMINISTRATIVO DIRE TORA-ADMINISTRATIVA 

NOTA: Esta solicitud deberá ser presentada para su Autorización, con por lo menos 3 días 
FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO  de anticipación al cumplimiento de los servicios institucionales; salvo el caso de que por 

necesidades institucionales la Autoridad Nominadora autorice. 

• De no existir disponibilidad 	presupuestaria, tanto la solicitud como la autorización 

quedarán insubsistentes 

• El informe de Servicios Institucionales deberá presentarse dentro del término de 4 días 

de cumplido el servicio institucional 

Está prohibido conceder servicios institucionales durante los días de descanso obligatorio, DRA. LEONOR COBO 

COORDINADORA-GENERAL-ADMINISTRATIVA-FINANCIERA con 	excepción 	de 	las 	Máximas Autoridades o de 	casos excepcionales debidamente  
justificados _por _la_  Máxima _Autoridad _o_su_Delegado. 

iN 

\ 	
\S IPTI , 

, 
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ORDEN DE MOVILIZACIÓN 	 No 9402 

(Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en días feriados 
yio fines de semana o que implique el pago de viáticos) 

1. IDENTIFICACIÓN DE LA ENTIDAD 

Institución 	MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 

RUC 	1260043540001 

2. DATOS DE EMISIÓN DE LA ORDEN 

Ciudad QUITO 
 

Fecha de Vigencia 	Desde 2018-09-26 Hora 05:00 	Hasta 2018-09-28 Hora 23:00 

Motivo MOVILIZAR AL GRUPO DE FUNCIONARIOS DE LA DIRECCIÓN DE ORGANIZACIONES SOCIE/ 

No. Ocupantes 4 

AUTORIZACIÓN 

Fecha 	 2018-09-04 	 No. Comunicación MIES-CGAJ-DOS-2018-0460-M 

Lugar Origen 	D.M.QUITO 

Lugar Destino 	NAPO-TENA 

Kilometraje Inicio 	 Kilometraje Fin 

3. DATOS DEL CONDUCTOR /A 

Nombres ANCHAPAXI MORENO JUAN CARLOS 	Cargo CONDUCTOR 

Número de Cédula! Pasaporte 	1712533650 	 Tipo de Licencia E 

4. CARACTERISTICAS DEL VEHICUL 

Número de Placa PEI1569 	 Marca / Modelo 	GRAND VITARA SZ 2.71- V6 5P TM 4X4 

Color 	 PLATEADO 	Número Matrícula A3081603 

15. DATOS DEL SOLICITANTE 

Nombres MGS. GABRIEL FERNANDO RIVERA 	 Cargo DIRECTOR DE ORGANIZACIONES 
SOCIALES 

.E- 

Realizado Por 	CHALACAN PASTILLO CLAUDIO VINICIO 
 

Fecha deEmisión 201809171116 



• 
. 	 ' 	 r,i/ 

• 	 INCLUSION 
 

* 	 ECONÓMICA Y SOCIAL 	/ 	
v 	'9 

PO4Ç Jo$ 
II 	r - 

 Memorando Nro. 
+ 	 1- 

Quito, D M , 04 de 

PARA: 	Sra. Econ. María Belén Landázuri Yépez 1 
es 

Directora Administrativa 
Gu.irdr.Inaccn 

1... 
[ASUNTO: 	Requerimiento de vehículo a la Ciudad del Tena (zona 2), los días 26,27 y  28 de seguros

septiembre, según Memorando autorizado Nro. MIES-CGAJ-DOS-2018-0354- M del 17 
FAVOP PEAL:ZAR TR.'ITE FE 	

julio ulio del ano en curso 
CONFOR!,1E A LA NOR,f;TlVA. 

De mi consideración: 

Por medio de la presente comunicación, solicito señora Directora se sirva autorizar la movilización de un 
conductor y vehículo para trasladar a los funcionarios a cumplir comisión de servicio institucional a la 
ciudad del Tena - Coordinación Zonal 2, los días 26, 27 y  28 de septiembre de 2018, según lo autorizado 
en Memorando MIES-CGAJ-DOS-2018-0354-M de 17 de julio de 2018, cuyas actividades constan en el 
GPR de esta Dirección. 

El itinerario tentativo sería: 

Fechalhora Lugar Funcionarios 

Ab. Luís Cazar 	Telf (0998694927) 
26/09/2018 

Quito - Tena Ab. Sebastián Chávez Telf (0990023399) 
(08h30 am) 

Soc. Carlos Gaón Telf (0992563735) 

Ab. Luís Cazar 
27/09/2018 Tena Ab. Sebastián Chavez 

Soc. Carlos Gaón 

Ab. Luís Cazar 
28/09/2018 

Tena - Quito Ab. Sebastián Chavez 
14h30 

Soc. Carlos Gaón 

Con sentimiento de consideración y estima. 

Atentamente, 

Documento firmado electrónicaniente / 

Mgs. Gabriel Fernando Rivadeneira Revelo 
DIRECTOR DE ORGANIZACIONES SOCIALES 

Copia: 	 / 

Sr. lng. Luis Edison Rivera Proaño 

Servidor Público 6 

Claudio Vinicio Chalacán Pastillo 	 : 
Analista 	 . 	+ ,• 	r,i 

Sra. Mgs. Andrea Cecilia Vaca Peralta 	 ECOi1Qi1IcM y Social 
Coordinadora General de Asesoría Jurídica 

MJJ 


